*cf RP 2.31] Ctp 3.29.162*

---

<sup>1</sup> De violata immunitate Ecclesie *add. as rubr.* M

<sup>2</sup> Ex quarto lib. CPS; Capitularium lib. IV M

<sup>3</sup> interficerit et si huius - interf. *at foot of leaf* S

## 239

*'Cap. 27*

Si liber homo de furto accusatus fuerit, et res proprias habuerit, in mallo ad presentiam comitis se adhramiat<sup>2</sup>. Et si res non habet, fideiussores donet, qui eum adhramire<sup>3</sup>, et in placitum adduci faciant. Et liceat ei prima vice per sacramentum se secundum legem idoneare, si potuerit, aut si alia vice, duo vel tres eum de furto accusaverint, liceat ei contra unum ex his cum scuto et fuste in campo contendere. Quod si servus de furto accusatus fuerit, dominus eius pro eo emendet, aut eum sacramento excuset; nisi tale furtum perpetratum habeat, propter quod ad supplicium tradi debeat.

*Ctp 3.29.163*

---

<sup>1</sup> Liber homo seu servus quomodo se de furto purgare debeat *add. as rubr.* M

<sup>2</sup> [adharmiat] *add. M<sup>2</sup>*

<sup>3</sup> [adharmire] *add. M<sup>2</sup>*

**240**  
<sup>1</sup>  
**45**

De iniustis occasionibus et consuetudinibus noviter institutis, sicut sunt tributa, et telonia in media via, ubi nec aqua, nec palus, nec pons, nec aliquid tale fuerit, unde iuste census exigi possit, vel ubi naves subtus pontes transire solent, sive in medio flumine ubi nullum obstaculum est, ut auferantur. Antiqua autem ad nostram notitiam deferantur.

*Ctp 3.29.164*

---

<sup>1</sup> Ut iniuste consuetudines noviter illate tollantur. *as rubr.*, cap. *add.* M

**241**  
<sup>1</sup>  
**63<sup>2</sup>**

De forestibus nostris, ut ubicumque fuerint, diligentissime inquirant quomodo salve sint et defense, et ut comitibus denuntient, ne ullam forestem noviter instituant, et ubi noviter institutas sine nostra iussione invenerint, dimittere debeant.

*Ctp 3.29.165*

---

<sup>1</sup> Ut forestes nove dimittantur. *as rubr.*, cap. *add.* M

<sup>2</sup> 63 CPBLM; 43 RH

**242**

*De pacto legum*

Communes causas absentibus consortibus alii consortes agere possunt, si illi qui presentes sunt caveant acceptum esse illis qui absentes sunt, quicquid fuerit iudicatum, aut in presenti fideiussorem dederint, ut omnia que definita fuerint implere non differant.

*Ctp 3.29.166*

**243**

<sup>1</sup> Si quis pervasor finium fuerit approbatus, eo quod priusquam aliquid iudicio finiretur, id quod alter tenuerat invasisset, non solum illud quod male pervasit, amittat, sed ne unusquisque rem alienam occupet, cum fuerit in causa devictus, pervasor iuris alieni tantum spatii restituat. quantum presumpsit invadere.